
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  47  DEL 04/03/2008 

  
 
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2008, DELLA  
                  RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E  DEL  BILANCIO 
                  PLURIENNALE 2008/2010. 
                    
                   
                  
                                      
L'anno 2008,  addì quattro del mese di marzo, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04/03/2008 ad oggetto :   APPROVAZIONE 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2008, DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 2008/2010. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine 
per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e 
dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il 
Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-
città ed autonomie locali; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 dicembre 2007 con il quale è stato differito al 
31 marzo 2008 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2008 da parte 
degli Enti Locali; 
 
RITENUTA la necessità di predisporre nei termini lo schema di Bilancio di Previsione 2008, la 
Relazione Previsionale e Programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale 2008-2010 da 
presentare al Consiglio Comunale; 
 
VISTI ed esaminati : 
 

• lo schema di Bilancio di Previsione 2008; 
• la Relazione Previsionale e Programmatica 2008/2010; 
• lo schema di Bilancio Pluriennale 2008/2010: 

 
quali predisposti dai competenti uffici sulla base  degli indirizzi agli stessi forniti dal Sindaco e 
dagli Assessori preposti ai vari settori; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.D.A. dell’Istituzione Pubblica Casorate Sempione ad 
oggetto : “Approvazione Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale (2008/2010) e 
programma delle attività – Relazione previsionale e programmatica  2008”; 
 
VISTO il D.P.R. 31.01.1996 n. 194; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE lo schema di Bilancio di Previsione 2008, la Relazione Previsionale e 
Programmatica 2008/2010 e lo schema di Bilancio Pluriennale 2008/2010, agli atti d’ufficio; 

 
2. DARE ATTO che : 

 
- all’interno del Bilancio per l’esercizio 2008 è stato previsto un accantonamento 

prudenziale pari ad € 50.000,00 per il finanziamento  dell’eventuale trasferimento a 
favore della Società AMSC per la gestione del servizio acquedotto per l’anno 2007, 
essendo ancora gli elaborati contabili in fase di verifica; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.08 

 
- in fase previsionale gli schemi di bilancio rispettano i vincoli relativi al patto di 

stabilità interno previsti dalla L. 244/2007, sia per l’anno 2008 che per il biennio 
2009/2010; 

 
 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Gestione                                                                           Il Responsabile Settore Gestione 
Risorse Interne  ed Umane                                                                                    Risorse Interne ed Umane 
f.to   Roberta Ferrari                                                                                               f.to    Roberta Ferrari     
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   10/03/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   24/03/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 10/03/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/04/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  47  DEL 04/03/2008 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


